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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 186/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Wetna skalna ROCKROLL PLUS
MW-EN 13162-T2-WS-WL(P)-MU1 gr. 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: Castorama Polska Sp. z 0.0., ul. Tadeusza Kos$ciuszki 73A, 73-110 Stargard

2. Data pobrania prébki: 24 maja 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki:
1/P/IROCKROLL-PLUS/2018
3. Data dostarczenia probki: 28 maja 2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Producent: ROCKWOOL Polska Sp. z 0.0., ul. Kwiatowa 14, 66-131 Cigacice
Zaktad produkcyjny: Zaktad w Matkini, ul. Jana Il Sobieskiego, 07-320 Matkinia

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
06:00 0001 PLO2MAL7LINE120180313

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke pobrano losowo sposrod Wetny skailnej
ROCKROLL PLUS MW-EN 13162-T2-WS-WL(P)-MU1 gr. 100 mm znajdujgcych si¢ w magazynie

firmy, zapakowang w oryginalne opakowanie producenta. Probke ofoliowano, owinigto tasmg i
opieczetowano.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 2 sztuki — 8 m?
9. Wielko$é (iloéé, masa, objeto$é) probki: 1 sztuka — 4 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 r., poz. 2332)

. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.
1570).

. PN-EN 13162+A1:2015-04 (EN 13162:2012+A1:2015)

11. Data przeprowadzenia badania: 8 — 12 czerwca 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg si¢ wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badar moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci ciepine materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreélanie oporu ciepinego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia ciepinego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-03 p. 5.2 (EN 13162:2012+A1:2015)

- gestos$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- grubo$¢ nominalna probki: 100 mm

- data wykonania badania: 12 czerwca 2018 r.

przeliczeniowy
grubosé |wspolczynnik | wspblczynnik mnymd,h
badanej |przewodzenia przewodzenia
nr prébki cieplny dla i grubosci
[mm] [WimK] nominalnej [M2IKW]
[W/imK]
1 99,9 0,0379 2,64 0,0379 2,64
2 104,0 0,0389 2,68 0,0388 2,58
3 101,2 0,0392 2,58 0,0392 2,56
4 99,2 0,0386 2,57 0,0386 2,59
warto$¢ srednia 0,0387 2,62 0,0386 2,59
odchylenie standardowe 0,0006 0,05 0,0006 0,04
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0011 0,07 0,0011 0,07
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegodlowe wyniki badar przed: o w Zalacznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie ciepta spalania (wartosci kalorycznej) — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO
1716:2010 Badania reakcji na ogiert wyrobéw — Okre$lanie ciepta spalania (warto$ci kalorycznej)
- sproszkowane probki i kwas benzoesowy sezonowano zgodnie z PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogien wyrobéw

budowlanych - Sezonowanie probek i ogélne zasady wyboru podkfadow
- data wykonania badania: 12.06.2018

nr prébki cieplo spalania brutto QPCS [MJ/kg]
1 0,579
2 0,531
3 0,547
warto$¢ srednia 0,552
odchylenie standardowe 0,024

3. Sprawdzenie niepalnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN I1SO 1182:2010 Badania reakcji na
ogiert wyrobéw — Badania niepalno$ci

— prébki do badar sezonowano zgodnie z PN-EN ISO 1182:2010 pkt. 6
- data wykonania badania: 12.06.2018

nr prébki ubytek masy [%] m“‘l i "’";‘l" 3 -mm rc)
1 3,75 0 5,00
2 2,90 0 2,67
3 3,57 0 5,00
4 2,78 0 417
5 2,75 0 417
warto$¢ srednia 3,15 0 4,20
odchylenie standardowe 0,48 0 0,95
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_Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kentrolnej wyrobu budowlanego’:
badana cecha d om:lrowm‘acna wynik badania kryterium oceny? ocena"
_ wynik badania
wspotczynnik : . 8
< wyréb nie spetnia jest zgodny z
g::egv:k?gg:;la e A?N(/)r'r?}zo A+044-5; = 0,039 wymgagar\ gdy: deklarowang
i ; Ap <A+044-5; wiasciwoscig
nominalnej
uzytkowg wyrobu
wynik badania
, 6b nie spetnia jest zgodny z
opér cieplny dla R0 2,50 _—
g?uboScipngminalnej mD2K/W Rmean — 0,44 - Sg = 2,57 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpean — 0,44 - Si wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
Qpcs < 2,0 MJ/kg
QPCS = 0,552 MJ/k nik badania jest
- AT £ 30°C g~
klasa reakcji na ogien A1 AT =4,20°C Am s 50% deklarowang
Am = 3,15% tr =0s wiasciwoscig
tr =0s wg PN-EN 13501- uzytkowa wyrobu
1+A1:2010

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13162+A1:2015-04 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby z weiny minerainej (MW) produkowane

fabrycznie - Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej

- Ocena Zgodnosci

4) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw — Czes¢ 1: Klasyfikacja
na podstawie wynikow badan reakcji na ogien

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi si¢ wytgcznie do badanej préobki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 186/T/2018
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trzech egzemplarzach/

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium
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